
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

EDUCACIÓN PÚBLICA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

01
01
01
01
01
01

01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Deporte y Recreación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   187 187 737
   196 450 366
   189 539 689

     101.3
     96.5

   7 731 351
   8 388 223
   7 885 456

     102.0
     94.0

   7 731 351
   8 388 223
   7 885 456

     102.0
     94.0

   7 731 351
   8 388 223
   7 885 456

     102.0
     94.0

   7 731 351
   8 388 223
   7 885 456

     102.0
     94.0

   7 731 351
   8 388 223
   7 885 456

     102.0
     94.0

   7 731 351
   8 388 223
   7 885 456

     102.0
     94.0

   179 456 386
   188 062 143
   181 654 233

     101.2
     96.6

   179 456 386
   188 062 143
   181 654 233

     101.2
     96.6

   179 456 386
   188 062 143
   181 654 233

     101.2
     96.6

   526 501 372
   381 726 260
   472 649 614

     89.8
     123.8

   1 117 080
    555 052
    475 485

     42.6
     85.7

   1 117 080
    555 052
    475 485

     42.6
     85.7

   1 117 080
    555 052
    475 485

     42.6
     85.7

   1 117 080
    555 052
    475 485

     42.6
     85.7

   1 117 080
    555 052
    475 485

     42.6
     85.7

   1 117 080
    555 052
    475 485

     42.6
     85.7

   525 384 292
   381 171 208
   472 174 129

     89.9
     123.9

   525 384 292
   381 171 208
   472 174 129

     89.9
     123.9

   525 384 292
   381 171 208
   472 174 129

     89.9
     123.9

  4 960 491 292
  4 349 111 649
  4 774 931 631

     96.3
     109.8

  4 960 491 292
  4 349 111 649
  4 774 931 631

     96.3
     109.8

  4 960 491 292
  4 349 111 649
  4 774 931 631

     96.3
     109.8

  4 960 491 292
  4 349 111 649
  4 774 931 631

     96.3
     109.8

   401 863 603
   413 599 554

    396 305
     0.1
     0.1

   401 863 603
   413 599 554

    396 305
     0.1
     0.1

   401 863 603
   413 599 554

    396 305
     0.1
     0.1

   401 863 603
   413 599 554

    396 305
     0.1
     0.1

  6 076 044 004
  5 340 887 829
  5 437 517 239

     89.5
     101.8

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

  6 067 195 573
  5 331 944 554
  5 429 156 298

     89.5
     101.8

  6 067 195 573
  5 331 944 554
  5 429 156 298

     89.5
     101.8

  6 067 195 573
  5 331 944 554
  5 429 156 298

     89.5
     101.8

   100 500 000
   48 249 788
   75 375 733

     75.0
     156.2

   100 500 000
   48 249 788
   75 375 733

     75.0
     156.2

   100 500 000
   48 249 788
   75 375 733

     75.0
     156.2

   100 500 000
   48 249 788
   75 375 733

     75.0
     156.2

   100 500 000
   48 249 788
   75 375 733

     75.0
     156.2

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   100 500 000
   48 249 788
   75 375 733

     75.0
     156.2

   100 500 000
   48 249 788
   75 375 733

     75.0
     156.2

   100 500 000
   48 249 788
   75 375 733

     75.0
     156.2

  6 176 544 004
  5 389 137 617
  5 512 892 972

     89.3
     102.3

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

   8 848 431
   8 943 275
   8 360 941

     94.5
     93.5

  6 167 695 573
  5 380 194 342
  5 504 532 030

     89.2
     102.3

  6 167 695 573
  5 380 194 342
  5 504 532 030

     89.2
     102.3

  6 167 695 573
  5 380 194 342
  5 504 532 030

     89.2
     102.3

 98.4
 99.1
 98.6

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 98.4
 99.1
 98.6

 98.4
 99.1
 98.6

 98.4
 99.1
 98.6

 1.6
 0.9
 1.4

 1.6
 0.9
 1.4

 1.6
 0.9
 1.4

 1.6
 0.9
 1.4

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I

1/



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Atención al deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de educación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Cultura Física
Aprobado
Modificado

   179 456 386
   188 062 143
   181 654 233

     101.2
     96.6

   179 456 386
   188 062 143
   181 654 233

     101.2
     96.6

   179 456 386
   188 062 143
   181 654 233

     101.2
     96.6

    765 000
    5 782

     0

    765 000
    5 782

     0

    765 000
    5 782

     0

   524 619 292
   381 165 426
   472 174 129

     90.0
     123.9

   524 619 292
   381 165 426
   472 174 129

     90.0
     123.9

   524 619 292
   381 165 426
   472 174 129

     90.0
     123.9

  4 960 491 292
  4 349 111 649
  4 774 931 631

     96.3
     109.8

   446 017 922
   622 270 634

   401 863 603
   413 599 554

    396 305
     0.1
     0.1

   7 504 806
   10 130 743

     0

   7 504 806
   10 130 743

     0

     0
   21 000 000

    765 000
    5 782

     0

    765 000
    5 782

     0

    765 000
    5 782

     0

  6 066 430 573
  5 331 938 772
  5 429 156 298

     89.5
     101.8

   711 580 484
   579 358 312
   653 828 362

     91.9
     112.9

   711 580 484
   579 358 312
   653 828 362

     91.9
     112.9

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   446 017 922
   643 270 634

   51 500 000
   10 337 102
   4 649 117

     9.0
     45.0

   51 500 000
   10 337 102
   4 649 117

     9.0
     45.0

   51 500 000
   10 337 102
   4 649 117

     9.0
     45.0

   49 000 000
   37 912 686
   70 726 616

     144.3
     186.6

   32 420 000
   30 939 479
   66 826 758

     206.1
     216.0

   32 420 000
   30 939 479
   66 826 758

     206.1
     216.0

   16 580 000
   6 973 207
   3 899 858

     23.5
     55.9

   16 580 000
   6 973 207
   3 899 858

     23.5
     55.9

   51 500 000
   10 337 102
   4 649 117

     9.0
     45.0

   51 500 000
   10 337 102
   4 649 117

     9.0
     45.0

   51 500 000
   10 337 102
   4 649 117

     9.0
     45.0

   49 000 000
   37 912 686
   70 726 616

     144.3
     186.6

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   32 420 000
   30 939 479
   66 826 758

     206.1
     216.0

   32 420 000
   30 939 479
   66 826 758

     206.1
     216.0

   16 580 000
   6 973 207
   3 899 858

     23.5
     55.9

   16 580 000
   6 973 207
   3 899 858

     23.5
     55.9

     0
     0

   52 265 000
   10 342 884
   4 649 117

     8.9
     44.9

   52 265 000
   10 342 884
   4 649 117

     8.9
     44.9

   52 265 000
   10 342 884
   4 649 117

     8.9
     44.9

  6 115 430 573
  5 369 851 458
  5 499 882 913

     89.9
     102.4

   711 580 484
   579 358 312
   653 828 362

     91.9
     112.9

   711 580 484
   579 358 312
   653 828 362

     91.9
     112.9

   32 420 000
   30 939 479
   66 826 758

     206.1
     216.0

   32 420 000
   30 939 479
   66 826 758

     206.1
     216.0

   16 580 000
   6 973 207
   3 899 858

     23.5
     55.9

   16 580 000
   6 973 207
   3 899 858

     23.5
     55.9

   446 017 922
   643 270 634

 1.5
 0.1

 1.5
 0.1

 1.5
 0.1

 99.2
 99.3
 98.7

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 98.5
 99.9

 100.0

 98.5
 99.9

 100.0

 98.5
 99.9

 100.0

 0.8
 0.7
 1.3

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E017
E017
E017
E017
E017
E017

E017
E017
E017
E017
E017
E017

K009
K009
K009
K009
K009
K009

K009
K009
K009
K009
K009
K009

K027
K027
K027
K027
K027
K027

K027
K027
K027
K027
K027
K027

S204
S204
S204

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I

1/



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

EDUCACIÓN PÚBLICA

3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Deporte (Ampliaciones determinadas por la Cámara
de Diputados)
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Sistema Mexicano del Deporte de Alto Rendimiento
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   667 956 759
     149.8
     107.3

   446 017 922
   622 270 634
   667 956 759

     149.8
     107.3

  1 500 000 000
  1 196 142 531
  3 375 752 734

     225.1
     282.2

  1 500 000 000
  1 196 142 531
  3 375 752 734

     225.1
     282.2

  2 801 958 439
  2 224 052 334

     0

  2 801 958 439
  2 224 052 334

     0

   212 514 931
   306 646 150
   731 222 138

     344.1
     238.5

   212 514 931
   306 646 150
   731 222 138

     344.1
     238.5

     0

     0
   21 000 000

     0

   394 358 797
   382 468 811

    171 622
     0.0
     0.0

   394 358 797
   382 468 811

    171 622
     0.0
     0.0

     0
     0

    224 682

     0
     0

    224 682

   667 956 759
     149.8
     103.8

   446 017 922
   643 270 634
   667 956 759

     149.8
     103.8

  1 500 000 000
  1 196 142 531
  3 375 752 734

     225.1
     282.2

  1 500 000 000
  1 196 142 531
  3 375 752 734

     225.1
     282.2

  2 801 958 439
  2 224 052 334

     0

  2 801 958 439
  2 224 052 334

     0

   606 873 728
   689 114 961
   731 393 760

     120.5
     106.1

   606 873 728
   689 114 961
   731 393 760

     120.5
     106.1

     0
     0

    224 682

     0
     0

    224 682

     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   667 956 759
     149.8
     103.8

   446 017 922
   643 270 634
   667 956 759

     149.8
     103.8

  1 500 000 000
  1 196 142 531
  3 375 752 734

     225.1
     282.2

  1 500 000 000
  1 196 142 531
  3 375 752 734

     225.1
     282.2

  2 801 958 439
  2 224 052 334

     0

  2 801 958 439
  2 224 052 334

     0

   606 873 728
   689 114 961
   731 393 760

     120.5
     106.1

   606 873 728
   689 114 961
   731 393 760

     120.5
     106.1

     0
     0

    224 682

     0
     0

    224 682

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 100.0

009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009

4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4

S204
S204
S204

S204
S204
S204
S204
S204
S204

S205
S205
S205
S205
S205
S205

S205
S205
S205
S205
S205
S205

S205
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